Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br - site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Transportes e Serviços

Indicação nº 80/2013

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja utilizado o caminhão pipa, ao

menos três vezes por semana, para lavar o leito da rua Bernardino de Carvalho Pinto, no

trecho a partir do cruzamento com a rua Godofredo Frederigues até o final da pavimentação.

Indica ainda, que onde não existe calçamento, seja molhada a rua de forma a “apagar” a

poeira.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reclamação de moradores daquela rua, devido à

grande quantidade de poeira, terras e areias.

Até que seja feita a obra de pavimentação do trecho desta rua,

entre as pontes existentes no local, a rua precisa ser molhada ao menos três vezes por semana.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

 Joanópolis, 06 de junho de 2013.

Luiz Marcelo Costa

Vereador